doctrina procedit etiam in his casibus, in quibus non potest iudex reponere actum (quos retulimus *suprà c. 5. 1. part.*) prout est quando sententia habet vim diffinitiuæ, vel sit inhiibitus iudex, &c. quia tunc legitime poterit à repositione appellari, vt & bene declarat, & intellexit Marquessa. *tractatu de commissio. 1. p. cap. 29. num. 26.*

219 Aut enim in neutro casu tam grauaminis, quam eius repositionis appellandi ratio viget, & tunc vim non fieri per Senatum declarabitur, ex supradicta regula Concilij Tridentini, & lege ante sententia, de quibus supra ad principium huius capituli, quia est interlocutoria generaliter sumpta, ex Barb. Reb. & aliis diximus ad principium quæstionis.

220 Potest tamen habere vim diffinitiuæ secundum casum cui adicitur, & magis incalescit, variata propositione, vt puta; quando iudex pronuntiat se non iudicem, à quo appellatur, reassumendo iurisdictionem ipsa appellatione mediante, iuxta text. in *c. consultationibus de officio delegat.* reponit interlocutionem, vel etiam è contra, tunc vim habebit diffinitiuæ hæc repositio, quia talis effectum operatur, & sic de aliis exemplis.

221 Ex quo venit intelligenda d. decisio Rotæ 86. in nouis supra allegata, quæ nihil probat, sed decidit quando iudex inferior, qui appellationem desertam pronuntiauit, possit hanc sententiam reponere, & recusare, quia habet vim diffinitiuæ ipsa interlocutio, non autem dicit, de ipsa repositione, & ita Philipp. Franc. qui eam allegauit intelligendus est, secundum hanc nostram distinctionem. Marquessa. *de commissio. 1. p. c. 12. num. 12. post Verat.*

222 Similiter Lancelot. *ubi supra* relatus, & alij qui absolute loquuti fuerint, appellari posse à repositione alicuius grauaminis, intelligendi sunt, secundum distinctionem per nos traditam. Sicque hoc in articulo attendere debet. Senatus, quoties ad id per viam violentiæ lis trahatur, super repositione, vt si in ea grauamen sit irreparabile, per diffinitiuam appellationem, vel irreparabile cum magna difficultate, vel habeat vim diffinitiuæ, vel quando à diffinitiuæ prohibita sit appellatio, quia tunc vim fieri per iudicem non deserentem; vbi autem grauamen non est ita qualificatum, secus declarabit, & iuridicum, & æquum est. ad quam etiam distinctionem omnimodo reducenda sunt, & intelligenda ea quæ superius diximus 1. p. c. 5. à n. 13. & c. 4. n. 1. & Verat. *decisio. 265. p. 1.*

223 Vnum tamen dissimulare non possum valde utile & necessarium ad ea omnia quæ dicta sunt hoc capite, vt scilicet appellatio Salgado de protect. Reg. Tom. 1.

ab interlocutoria eximat appellentem à iurisdictione iudicis à quo *c. ad audientiam, c. dilectus de appella. c. tuas de sententia excomm. c. licet eodem tit. in 6. Craueta conf. 103. visis n. 6. libr. 1.* nihilominus tamen in causa bene potest procedere absque metu attentati, saltem quousque sit legitime, ac canonicè inhiibitus, text. in *c. non solum de appella. in 6.* Guido Papæ *decis. 437. num. 9. versic. 2. quero.* Fran. in *c. super eo n. 6. & sequentibus.* post Antonium de Butrio contra Panormit. *ibi de appella.* & ex Lanfran. & aliis tradit Ioannes de Neuzia in *conf. 6. non declines, n. 15.* & August. Berouis *conf. 106. quatuor num. 8. & sequentibus. lib. 3.* & post Socinum in *regula 2. 1.* tradit Lancelot. Conrad. *de pratore §. 2. de offic. prator. in causa civili in cap. de appella. num. 11.* Felin. in *c. quoniam frequenter num. 19. & sequentibus, vt lite non contestat. Rota decisio. 2. aliàs 59. nota de rebus in antiq. Lancelot. de attent. 2. p. c. 12. limi. 1. à num. 1. & sequentibus.*

Nam ex quo appellatio non iuuat appellentem, eò quod vt non legitima est à lege reprobatà *ex l. ante sententia, & Concil. Trid.* & his quæ supra in princ. diximus, non suspendit iudicis iurisdictionem, nec eius manus ligat, ac ideo rectè dicitur procedere, propterea à procedente eo appellatiõis vim non fieri declarabitur. Circa hunc articulum, vide etiam quæ nos ex aliis auctoribus diximus infra lib. 3. c. 18.

Quod tamen non ita indistinctè, & absolute à te velim intelligi, vt cuncta ea quæ diximus sursum, destruere, & confundere videar, sed vt hæc doctrina tantum procedat in meris, & simplicibus interlocutoriis, quibus non quadrant limitationes, & qualitates Concilij Tridentini supra scriptæ, in quibus iudex potest liberè in causa procedere ex supra citatis Doctoribus: at verò appellatio emissa ab iis interlocutoriis quibus aliqua ex qualitatibus requisitis, & limitationibus Concilij, & iuris civilis conueniunt, vtrumque habet effectum, & de uoluntium & suspensiuum, tanquam à iure approbatà, & ideo in omnibus interlocutoriis, & his casibus quos hucusque hoc capite retulimus, appellabiles esse, & appellationem appetere, nullatenus hæc doctrina locum habet, imò post appellationem suspensa remanet iudicis iurisdictione, vt ultra nõ procedat, cum habeat vtrumque effectum, & ita de appellatione ab interlocutoria habente vim diffinitiuæ, expressè tenet Lancelot. *ubi supra n. 51. qui n. 56. interpretatur Guido. Papæ in conf. 124. circa materiam. vbi n. 3. firmare videtur attentata de quibus ibi post appellationem ab interlocutoria, etiã ibi habente vim*